
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 

Verbale di deliberazione 
della 

Giunta Comunale 
 

 

 N. 31 
 

 

OGGETTO : CONTROLLO DI GESTIONE PNRR - DEFINIZIONE ORGANIGRAMMA E 
TITOLARI DI MISURA PER IL PROGETTO "INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO 
DELL’IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE DELLA PISCINA ESTERNA E DELLE ZONE LIMITROFE 
DEL PALAZZETTO DELLO SPORT DI VIA MATTEOTTI"  CUP E14J22001810006. 
 
 
 Il giorno 19/04/2023 alle ore 09:00 nella sala delle adunanze del Comune, previa 
l'osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, a seguito di convocazione dei 
componenti della Giunta Comunale, risultanti all’appello: 
 
 

 

N. COGNOME E NOME PRESENTI 
   

1 LETTIERI rag. LUCA - Sindaco Sì 

2 BOCCHIO dott. GIANLUIGI - Vice Sindaco Sì 

3 ZUNINO avv. MANUELA - Assessore Sì 

4 ROCCA rag. ENRICA - Assessore Sì 

5 BURASTERO geom. VITTORIO - Assessore Sì 

6 ZACCARIA dott. REMO - Assessore No 

   

   

 TOTALE PRESENTI 5 

 TOTALE ASSENTI 1 

 
  
          Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. BARBUSCIA dott.ssa Rosetta -, con 
funzioni consultive, referenti e di assistenza e quale organo verbalizzante ex art. 97 comma 4 lett. 
a T.U. 267/2000, 
 
 riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. LETTIERI rag. LUCA - SINDACO 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto indicato, invitando i 
presenti a deliberare in merito. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO: 
 
- che il Comune di Loano risulta assegnatario di risorse a valere su PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 2 rivoluzione verde e transizione ecologica 
COMPONENTE 4 - tutela del territorio e l’efficienza energetica INVESTIMENTO 2.2 interventi per 
la resilienza, la valorizzazione del territorio e l’efficienza energetica dei Comuni; 
 
- che i fondi sono stato assegnati con Decreto del Ministero dell’Interno del 30 gennaio 2020 (pic-
cole opere di cui alla L. 160/2019); 
 
- che con Decreto Legge n. 152 del 6 novembre 2021 le suddette opere sono confluite nel Piano 
Nazionale di Ripresa e resilienza; 
 
- che il Comune di Loano risulta assegnatario di un importo pari a 90.000,00 euro per l’anno 
2023; 
 
- che il Comune di Loano ha intenzione di effettuare un intervento di efficientamento dell’impianto 
di illuminazione della piscina esterna e delle zone limitrofe del palazzetto dello sport di via Mat-
teotti - CUP E14J22001810006; 
 
- che con Determinazione Dirigenziale n. 171/Area3 del 21.02.2023 si è provveduto, per 
l’esecuzione dei lavori all’individuazione del Responsabile Unico del Procedimento nella persona 
dell’Ing. Emanuela Maraglino dipendente dell’Ufficio Tecnico comunale; 
 
- che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 01.03.2023 si è dato avvio al procedimento 
volto alla realizzazione dell’intervento in oggetto; 

 
CONSIDERATA quindi la necessità di individuare i Titolari di Misura ed i loro relativi sostituti, ove 
possibile, al fine di provvedere all’espletamento di tutti gli adempimenti per la realizzazione di 
quanto previsto per: 
 
 intervento di efficientamento dell’impianto di illuminazione della piscina esterna e delle zo-
ne limitrofe del palazzetto dello sport di via Matteotti CUP E14J22001810006;  
 
POSTO che è stata accertata l’assenza di conflitti d’interesse tra i Titolari di Misure del procedi-
mento sopra individuato e l’oggetto stesso della procedura ad evidenza pubblica e che quindi non 
ricorrono le ipotesi di cui all’art. 35-bis del D.Lgs. n. 165/2001, al DPR. n. 62/2013 e all’art. 42, 
comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016; 

 
RICHIAMATI: 
 
-  la Legge n° 241 del 07.08.1990  e s.m.i. (Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi); 
 
-  il D.Lgs.  n° 97 del 25.05.2016 (Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 
prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della Legge 06.11.2012, n° 190 e 
del D.Lgs. 14.03.2013, n° 33, ai sensi dell'art. 7 della Legge 07.08.2015, n° 124, in materia di 
riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche); 
 
- il Regolamento 679/2016 UE "Regolamento generale sulla protezione dei dati”, nonchè il D.Lgs. 
196/2003, come modificato dal D.Lgs. n. 101/2018; 
 
-  il D.Lgs. 18.08.2000, n° 267; 
 
- lo Statuto comunale e i regolamenti applicabili; 



 

 
VISTI i pareri dei dirigenti responsabili dei servizi interessati, che si inseriscono nella presente 
deliberazione a sensi dell’art. 49 comma 1° del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. così da costituirne parte 
integrante e sostanziale; 
 
con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge,  
 

DELIBERA 
 
1) - DI DARE ATTO che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente deliberato, ivi 
compresi per gli eventuali allegati, qui richiamati integralmente, e i riferimenti per relationem citati; 

 
2) – DI DARE ATTO che questo Ente partecipa all’investimento i cui alle premesse nell’ambito 
del Piano Nazionale di Resistenza e Resilienza, MISSIONE 2 rivoluzione verde e transizione eco-
logica COMPONENTE 4 - tutela del territorio e l’efficienza energetica - INVESTIMENTO 2.2 inter-
venti per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l’efficienza energetica dei Comuni di cui al 
progetto per l’intervento di efficientamento dell’impianto di illuminazione della piscina esterna e 
delle zone limitrofe del palazzetto dello sport di via Matteotti CUP E14J22001810006;  

 
3) – DI NOMINARE i Titolari di Misura incaricati di ricoprire i seguenti ruoli: 

 

Cognome e Nome Carica 

Ing. Jgor Nolesio Capo Progetto 

Ing. Emanuela Maraglino RUP 

Rag. Luca Lettieri Rappresentante Legale 

Soc. Datadesk Srl di Enna DPO 

Responsabile prevenzione della corruzione Gestore 

Ing. Jgor Nolesio Referente/i 

Dott.ssa Rosetta Barbuscia Segretario Comunale 

 Dott.ssa Marta Gargiulo Responsabile Area Finanziaria 

 Ing. Jgor Nolesio Responsabile Area Tecnica 

 
4) - DI DARE ATTO che la presente delibera verrà comunicata ai consiglieri capigruppo a sensi 
dell'art. 125 del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali); 
 
5) - DI AVVERTIRE, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 
(Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti am-
ministrativi), che avverso il presente provvedimento è ammesso : 
 
- ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Genova ai sensi degli articoli 29 e 41 del D.Lgs. 02.07.2010, n° 
104 e  ss. mm. entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ove 
previsto dal regolamento comunale ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica 
o ne abbia comunque avuta piena conoscenza; 
 
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni de-
correnti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199. 
 

******* 
 
 
 



 

 
 
 
Indi, con separata ed unanime votazione, la presente delibera viene dichiarata immediatamente 
eseguibile per l’urgenza a sensi e per gli effetti dell’art. 134  comma 4 del D.Lgs. 267/2000 (Testo 
Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali), motivandosi come segue: dare corso a tutte 
le procedure ed adempimenti inerenti l’intervento in oggetto.  

 
 

************ 
 
Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 
 

il Presidente 
LETTIERI rag. LUCA 

 il Segretario Comunale 
BARBUSCIA dott.ssa Rosetta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs.82/2005 

 


